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Apmeklējumu 

Cienījamie vecāki un aprūpētāji 

Kā daļu no mūsu apņemšanās saglabāt augstu skolas apmeklējuma līmeni, mēs vēlamies jums atgādināt par mūsu 
cerībām apmeklēt mūsu akadēmiju, īpaši attiecībā uz atvaļinājuma prombūtni un neatļautu atvaļinājumu. Šīs izmaiņas 

atbilst Izglītības departamenta (DFE) atjauninātajām vadlīnijām par skolas apmeklējuma uzlabošanu, kas stājas spēkā 
no 2024. gada 19. augusta sadarbībā ar vietējo pašvaldību. 

Stenilanda akadēmija konsekventi uzsver labas apmeklējuma nozīmi. Mēs atzīstam, ka prombūtne ietekmē ne tikai 
skolēna akadēmisko sniegumu, bet arī viņu sociālo labklājību skolas kopienā. Akadēmija cieši uzrauga visu mūsu 

izglītojamo apmeklējumu un sazinās ar ģimenēm, kad rodas bažas. Mūsu mērķis ir turpināt sadarboties ar ģimenēm, 
lai risinātu visas problēmas, un mēs sniegsim atbalstu un kopīgi izpētīsim risinājumus, lai atbalstītu visus i zglītojamos 
regulāri un savlaicīgi apmeklēt skolu.  

Ziņošana par prombūtni 

Ja jūsu bērns nebūs skolā, lūdzu, nekavējoties informējiet akadēmiju, norādot iemeslu par katru un katru prombūtnes 
dienu. Precīzi un detalizēti apmeklējuma ieraksti ir būtiski, un jūsu ātra rīcība to veicina.  

Medicīniskās tikšanās 

Lai gan mēs mudinām ieplānot medicīniskās vizītes ārpus skolas laika, mēs saprotam, ka tas ne vienmēr ir iespējams. 
Ja jums ir nepieciešama tikšanās skolas dienas laikā, lūdzu, veltiet tikai nepieciešamo laiku prom no skolas, lai 
samazinātu bērna izglītības traucējumus. Turklāt mēs lūdzam sniegt akadēmijai tikšanās vēstules kopiju vai 

ekrānuzņēmumu, lai mēs to varētu dokumentēt bērna lietā. 

Termiņa brīvdienas 

Izglītības departaments (DfE) stingri iesaka nebraukt atvaļinājumā semestra laikā, jo šāda prombūtne var būtiski 
ietekmēt bērna izglītību. Mēs ar cieņu lūdzam ģimenes organizēt brīvdienas noteiktajos skolas pārtraukumos, lai 
izvairītos no mācību traucējumiem. Lūdzu, ņemiet vērā, ka visas brīvdienas, kas izmantotas semestra laikā, tiks 
reģistrētas kā neatļauta prombūtne. Akadēmijas semestra datumi ir  pieejami mūsu skolas vietnē. 

Ja vēlaties pieprasīt atvaļinājumu semestra laikā, akadēmijā pēc iespējas ātrāk jāiesniedz rakstisks pieteikums. Ja 
uzskatāt, ka apstākļi ir ārkārtīgi, lūdzu, sniedziet pilnu informāciju savā pieprasījumā. Ja pēc izskatīšanas pieprasījums 
neatbilst ārkārtas atvaļinājuma kritērijiem, jūs tiksiet rakstiski informēts. Šādos gadījumos vietējā pašvaldība var izdot 
paziņojumu par sodu, kas var izraisīt tiesvedību. Visi pieprasījumi tiek izvērtēti individuāli, un lēmumi tiks pieņemti, 
pamatojoties uz sniegto informāciju. 

Turklāt, ja pieprasāt ārkārtas apstākļus, visi apstiprinošie pierādījumi ir jāiesniedz divu nedēļu laikā pēc atgriešanās 
datuma. Ja tas netiek sniegts noteiktajā termiņā, tiks uzsākta soda paziņojuma procedūra, un, lūdzu, ņemiet vērā, ka 
šādos gadījumos nav pārsūdzības tiesību. 

Neatļauta prombūtne 

Tās var būt situācijas, kad izglītojamais nav klāt bez pamatota iemesla vai atļaujas. Tas varētu ietvert prombūtni, 
nepaziņojot skolai par iemeslu, brīvdienas laikā, vēlu ierašanās skolā, agri aizbraukt bez pamatota iemesla vai 
nepareizi. Reizēm mēs varam pieprasīt pierādījumus, lai apstiprinātu prombūtni. Piemēram, medicīniskas tikšanās 

vēstules nodrošināšana var mainīt prombūtni no neatļautas uz pilnvarotu.  

Paziņojumi par sodiem un kriminālvajāšana 

Ir svarīgi apzināties, ka slikta apmeklējums var izraisīt soda paziņojumu izsniegšanu vecākiem, kad izglītojamais 
sasniedz likumā noteikto skolas vecumu. (Tas ir 31decembrī , 31. martā vai 31. augustā pēc 5. dzimšanas dienas). Šie 
paziņojumi var attiekties uz termiņa brīvdienām, jebkuru neatļautu prombūtni vai abu kombināciju.  

Valsts slieksnis soda paziņojuma izsniegšanai Anglijā ir 10 neatļautas prombūtnes sesijas 10 nedēļu laikā. Tas parasti 

ir līdzvērtīgs 5 mācību dienām. (piemēram, 4 atvaļinājuma sesijas, kas veiktas semestra laikā, plus 6 novēlotas 
ierašanās sesijas pēc reģistra slēgšanas visas 10 mācību nedēļu laikā). Šīs sesijas var būt secīgas (piemēram, 10 
atvaļinājuma sesijas vienā nedēļā) vai ne(piemēram, 6 neatļautas prombūtnes sesijas, kas veiktas 1 nedēļas laikā un 



1 nedēļā nākamās 4 nedēļas). 10 mācību nedēļu periods var aptvert arī dažādus semestrus vai mācību gadus 
(piemēram, 2 neatļautas prombūtnes sesijas vasaras semestra laikā un vēl 8 rudens semestra laikā).  

Paziņojumu par sodu var izdot saskaņā ar šādiem tiesību aktiem: 

• 1996. gada Izglītības likuma 7. pants uzliek vecākiem pienākumu nodrošināt, ka viņu bērns saņem efektīvu 
pilna laika izglītību, regulāri apmeklējot skolu vai citādi 

• Ja bērns ir reģistrēts skolēns skolā un vecāks nenodrošina, ka bērns regulāri apmeklē skolu, vecāks var 

tikt saukts pie atbildības par noziedzīgu nodarījumu saskaņā ar Izglītības likuma 444. pantu 

• Gadījumos, kad šis pienākums netiek izpildīts, tā paša likuma 444.B pants pilnvaro vietējo pašvaldību 
izdot sodu 

    
Lūdzu, ņemiet vērā: Paziņojumu par sodu var izsniegt arī tad, ja jūsu bērns tiek redzēts publiskā vietā pirmo 5 dienu 

laikā pēc izslēgšanas no skolas. 
 

• 2006. gada Izglītības un inspekciju likuma 103. pants paredz, ka vecākiem attiecībā uz skolēniem, uz 
kuriem attiecas noteikts termiņš vai pastāvīga atstumšana, pienākums nodrošināt, ka viņu bērns skolas 
laikā bez pamatota pamatojuma neatrodas sabiedriskā vietā pirmajās piecās šādas izslēgšanas dienās. Ja 
bērns atrodas publiskā vietā pirmajās piecās izslēgšanas dienās skolas laikā, vecāks var būt vainīgs 

noziedzīgā nodarījumā, par kuru LA viņus var saukt pie atbildības miertiesā vai izsniegt paziņojumu par 
sodu. 

 

Sīkāku informāciju skatiet zemāk: 

Paziņojums par sodu Detaļas 

Pirmais paziņojums 3 
gadu periodā: 

Izsniegts katram vecākam.  
Maksa par £ 80, ja samaksāta 21 dienas laikā 
£ 160, ja samaksāts 28 dienu laikā.  

Otrais paziņojums 3 
gadu periodā: 

Izsniegts katram vecākam.  
Maksa tiek iekasēta ar vienotu likmi 160 mārciņas, ja to samaksā 28 dienu 
laikā.  

Trešais paziņojums 3 

gadu periodā: 

Būtu jāveic alternatīvas darbības, piemēram, kriminālvajāšana vai cita 

veida juridiska iejaukšanās.  
Naudas sodi vienam vecākam ir ierobežoti līdz diviem jebkurā trīs gadu 
periodā.  
Ja vecāks tiek saukts pie atbildības par bērna neapmeklēšanu, viņam var 
draudēt naudas sods līdz 2,500 sterliņu mārciņām. 

 

Ir svarīgi atzīmēt, ka naudas sodi ir pēdējais līdzeklis, un vecākiem daudzos gadījumos tiek piedāvāts atbalsts no 
akadēmijas, lai vispirms uzlabotu bērna apmeklējumu. 

Paldies par sadarbību, lai nodrošinātu, ka jūsu bērna izglītība joprojām ir prioritāte. Ja jums ir kādi jautājumi vai 

vēlaties jebkādu atbalstu ar sava bērna apmeklējumu, nekautrējieties sazināties ar akadēmijas apmeklējuma čempioni 
Carr kundzi.  

Ar draudzīgiem sveicieniem 

 

Beilijas kundze 


